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Kl. 14:33 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil lige prøve at vende tilbage til det, som 
spørgsmålet egentlig drejer sig om, nemlig om 
vi skal have nogle veteranhjem til de tidligere 
udsendte danske soldater. Det, jeg egentlig øn- 
sker at rejse med det her, er en debat, der hand- 
ler om at skabe et rum, hvor tidligere soldater 
kan støtte hinanden løbende på en forholdsvis 
jævn basis, og der synes jeg, det kunne være 
spændende, om man kunne starte med et, to el- 
ler tre steder. Hvad de fysiske rammer så skal 
være, må vi se på. 

Forsvarsministeren talte før om, at der vil bli- 
ve afholdt en form for møde, som de forskellige 
interessenter kunne blive inviteret til, og der tror 
jeg at man er inde på noget utrolig vigtigt. Jeg 
tror, det er utrolig vigtigt, at det.ikke bare bliver 
forsvarets psykologer, der kommer med nogle 
anbefalinger -  det kan være fint nok -  men at de 
veteraner, det handler om, bliver inddraget og 
måske også bliver inddraget i højere grad, end 
det hidtil har været tilfældet, og der håber jeg 
egentlig, at det er et løfte om, at veteranerne bli- 
ver taget med på råd, sådan at vi får det, som de 
også synes de har brug for. 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forsvarsministeren. 

Kl. 14:34 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Det er veteranerne, det handler om, og selvføl- 
gelig vil nogle af de foreninger, der er, også blive 
taget med på råd. Det er nu også vigtigt at sige, 
at tidligere udsendte soldater er borgere i det 
her samfund, og at de ikke umiddelbart har bedt 
om at få nogen organisation eller lignende til at 
være talerør, men selvfølgelig vil vi høre dem, 
som gør en stor indsats, og det gør jo bl.a. også 
De Blå Baretter med politisk og økonomisk støt- 
te her fra Folketinget; jeg ved, at de i øvrigt hol- 
der nogle møder rundtomkring i landet i dag. 

Det, vi jo så kan tilbyde, er yderligere at støtte 
sådan et projekt finansielt, således at f.eks. sol- 
daterhjemmene kan blive brugt til de her møder. 
Hvor tit disse møder skal være -  nu sagde jeg 
kvartalsvis -  har jeg ikke noget begreb om, det 
må være efter det behov, der måtte være. Men 
jeg tror også, det er vigtigt at sige her, at vi nok 
ikke skal gøres os nogen forestillinger om, at det 
bliver et tilløbsstykke, der ligesom vælter de hu- 
se, der er, for de fleste soldater kommer jo gud- 
skelov tilbage til samfundet og lever trygt og 
godt der, de har en venskabskreds, som de har 

fået som udsendte soldater, som jo måske er tæt- 
tere på dem, end deres familie er, og dem har de 
jo også efter hjemkomsten selv stor gavn af at 
holde kontakt med, og det er mit klare indtryk, 
de gør det, også uden for forsvarets regi. 

Kl. 14:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er også stillet til for- 
svarsministeren, også af hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. 

Kl. 14:36 
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4) Til forsvarsministeren af: 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Hvordan vil ministeren sikre, at tidligere ud- 
sendte soldater får den støtte og hjælp, de har 
brug for? 

Skriftlig begrundelse 

Efter den tragiske anholdelse den 10. marts i år 
må vi have mere fokus på, hvad der kan gøres 
for tidligere udsendte soldater. 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forsvarsministeren. 

Kl. 14:36 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Tak for det. Det er jo lidt i den samme boldgade. 
Det handler om, hvordan vi vil sikre, at tidligere 
udsendte soldater får den støtte og hjælp, de har 
brug for. 

Som jeg var lidt inde på i min besvarelse af 
det forrige spørgsmål, er de tilbud,, der er, ret 
omfattende, og man kan som borger gå ind og 
kigge på www.fmn.dk. og der kan man se den 
store palet af tilbud, der bliver givet vores solda- 
ter. 

Samtidig er der også nedsat en arbejdsgrup- 
pe, som ser på, om det kan gøres bedre, og det er 
en arbejdsgruppe, som arbejder på tværs af de 
relevante myndigheder i forsvaret, for som jeg 
siger, er der ikke et endeligt facit på hjælp til tid- 
ligere udsendte soldater. Det er jo en erfarings- 
opsamling, og det er noget, der skal og vil ud- 
vikle sig løbende. Men det, jeg bare håber med 
mit svar her at kunne give indtryk af, er, at det 
bliver taget meget alvorligt ikke kun af forsva- 
rets generaler, men også af forsvarets psykolo- 
ger og af mig som talerør for det politiske sy- 


